АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________________

                                                    № ____________

О создании информационно-консультационного центра для субъектов малого и среднего предпринимательства

В   соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №  131-ФЗ     «Об    общих    принципах    организации    местного     самоуправления в Российской Федерации»,   Законом   Челябинской   области от 27.03.2008 № 250-ЗО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области», Уставом Калининского района города Челябинска и в целях содействию развития малого и среднего предпринимательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать в отделе экономики, торговли и обеспечения муниципальных закупок Администрации Калининского района города Челябинска (далее – Администрация района) информационно-консультационный центр для субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – информационно-консультационный центр).
2. Заместителю Главы Администрации района Матвеевой И.Г.:

1) организовывать и проводить бесплатные семинары, «круглые столы», конференции и другие мероприятия для субъектов малого и среднего предпринимательства не реже одного раза в квартал;

2) обеспечить предоставление бесплатных информационно-консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии с перечнем (приложение).

3. Определить Архипову О.Н., главного специалиста отдела экономики, торговли и обеспечения муниципальных закупок Администрации района, ответственным специалистом за постоянное информационно-консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.03.2015.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Матвееву И.Г.
Глава Администрации района

               С.В. Колесник

В.Р. Нургалеева

791 29 06
Заместитель Главы Администрации района                                                  И.Г. Матвеева

Начальник  правового отдела
                             Н.А. Францева

Заместитель Главы Администрации района                                                Г.В. Епанихина

Заместитель начальника отдела экономики,

торговли и обеспечения муниципальных закупок                                      В.Р. Нургалеева
Разослать: в дело, Матвеевой И.Г., отделу экономики, торговли и обеспечения муниципальных закупок.

Приложение
к постановлению
Администрации района
от   18.05.2015 № 31
Перечень
консультационных и информационных услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства, оказываемых информационно-консультационным центром в Администрации Калининского района города Челябинска
1. Информация об организациях, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Челябинском городском округе.
2. Информация о регистрации субъектов предпринимательской деятельности.
3. Информация о программах поддержки малого и среднего предпринимательства в Челябинской области и Челябинском городском округе.
4. Информация о законодательстве Российской Федерации, Челябинской области и Челябинского городского округа в сфере малого и среднего предпринимательства.
5. Информация о семинарах, «круглых столах», конференциях и других мероприятиях, проводимых для субъектов малого и среднего предпринимательства в Челябинском городском округе на бесплатной основе.
Заместитель Главы Администрации района

    И.Г. Матвеева
В.Р. Нургалеева

791 29 06

31

18.05.2015